1983ء سے 1994ء تک جماعت داتا کے صدر رہے۔ 1974ء میں جب بیت الذکر کو آگ لگائی گئی تو ان کے گھر کو بھی

روزنامہ ٹیلی فون نمبر: 213029

C.P.L 29

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

Web: <http://www.alfazal.com>

Email: [editor@alfazal.com](mailto:editor@alfazal.com)

جمعہ 31 ستمبر 2004ء 18 ذیقعدہ 1425 ہجری 31 فتح 1383 ہش جلد 54-89 نمبر 295

## ارشادات عالیہ حضرت بانی سلسلہ احمدیہ

اس انسان کا کس قدر افضل رتبہ ہوگا جس کو اللہ تعالیٰ اپنا ولی یا دوست کہہ کر پکارے۔ اللہ تعالیٰ نے حضرت رسول اکرم صلی اللہ علیہ وسلم کی زبان سے یہ وعدہ فرمایا ہے جیسے ایک حدیث بخاری میں وارد ہے (-) اللہ تعالیٰ فرماتا ہے کہ میرا ولی ایسا قرب میرے ساتھ بذریعہ نوافل پیدا کر لیتا ہے۔